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در صورت دخالت مستقیم آمریکا 
قاطعانه پاسخ خواهیم داد

جمهوری اسلامی ایران به آمریکا هشدار داد در صورت 
دخالت مستقیم ایالات متحده در اقدامات نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه کشــور به صورت قاطع به آن پاسخ 
خواهد داد. »علی بحرینی« نماینده ایران در ســازمان 
ملل متحد در ژنو دیروز گفت که تهران به واشنگتن اطلاع 
داده است که در صورت دخالت مستقیم ایالات متحده 
در عملیات نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران، پاسخ 
قاطعی به آن خواهد داد. بحرینی که در جمع خبرنگاران 
صحبت می‏کرد، تاکید کرد کــه »ایران ایالات متحده را 
در آنچه اسرائیل انجام می‏دهد، هم‏دست می‏بیند.« او 
بدون اشاره به اینکه چه اقداماتی باعث واکنش خواهد 
شــد، گفت که جمهوری اســامی ایران خط قرمزی را 
تعیین خواهد کرد و در صورت عبور ایالات متحده از آن، 

قاطعانه پاسخ خواهد داد.
رژیم صهیونیستی بامداد روز جمعه پس از آنکه ادعا 
کرد ایران در آستانه توسعه سلاح هسته‏ای است، حمله 
هوایی علیه این کشور را آغاز کرد که تاکنون پاسخ ایران 
را نیز در پی داشــته است. بحرینی همچنین اظهارات 
»دونالد ترامپ« رئیس‏جمهور آمریکا طی روزهای اخیر 
را »کاملًا بی‏اســاس و بســیار خصمانه« خواند و افزود: 
مــا نمی‏توانیم آنها را نادیده بگیریم. ما نســبت به آنچه 
ترامپ می‏گوید هوشــیار هستیم. ما آن را در محاسبات 
و ارزیابی‏هــای خــود لحــاظ خواهیــم کــرد. او گفت: 
من اطمینــان دارم که ایران واکنش قوی، متناســب و 
مناسبی نشــان خواهد داد. ما از نزدیک سطح دخالت 
ایالات متحده را زیر نظر داریم. هر زمان که لازم باشــد، 
واکنش نشــان خواهیم داد. دونالد ترامپ در اظهاراتی 
گفته اســت که تنها به دنبال برقراری آتش‏بس نیســت 
و خواهان تســلیم بی‏قید و شــرط ایران است. سه مقام 
آمریکایی گفتند که ایالات متحده تاکنون فقط اقدامات 
غیرمســتقیم، از جمله کمک به مقابله با موشک‏های 
ایرانی شلیک‏شده به سمت اسرائیل انجام داده است. 
واشــنگتن همچنیــن در حــال اســتقرار هواپیماهای 
جنگنده بیشــتر در خاورمیانه و گسترش استقرار سایر 

هواپیماهای جنگی است.
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هشدار مسکو به آمریکا
وزارت امور خارجه روســیه درباره هرگونه مداخله 
نظامــی دولت آمریــکا در حملــه متجاوزانه رژیم 
صهیونیســتی بــه ایــران هشــدار داد. در پــی 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی به ایران و تلاش آن 
برای سوق دادن واشنگتن به مشارکت مستقیم در 
این اقدام غیرقانونی که با نقض منشــور سازمان 
ملــل انجام شــده اســت، دربــاره هرگونه کمک 
نظامی مســتقیم آمریــکا به رژیم صهیونیســتی 
هشــدار داد. وزارت امورخارجه روســیه هشــدار 
داد که آمریــکا »حتی به آن)مداخله نظامی( فکر 
نکنــد.l روز گذشــته، ترامپ در تازه‏تریــن دور از 
لفاظی‏های خبیثانه خود خواستار »تسلیم شدن 
بی‏قید و شرط ایران« شد و گفت که »صبر آمریکا 
در حــال تمام شــدن اســت.« این در حالیســت 
که رژیــم صهیونیســتی در ســحرگاه ۲۳ خرداد 
حمله متجاوزانه خود علیه تاسیســات هسته‏ای، 
نظامی و اماکن مســکونی ایران را آغاز کرد. طی 
این تجاوزگری که با نقض منشــور سازمان ملل و 
قوانین بین‏المللی انجام شــده، تاکنون شماری 
از فرماندهــان نظامی، دانشــمندان هســته‏ای و 
شــهروندان غیرنظامی، از جمله زنــان و کودکان 
به شهادت رسیده‏اند. پاسخ نظامی کوبنده ایران 
بــه این تجاوز طی عملیات »وعــده صادق ۳« در 
حال انجام شــدن اســت و تاکنون اهداف معین 
نظامــی و راهبردی ایــن رژیم مــورد اصابت قرار 
گرفته‏انــد. دولت آمریــکا به اطــاع از این اقدام 
متجاوزانــه و حمایــت کامــل از آن اذعــان کرده 
است؛ اگرچه ارتش آمریکا هنوز به‏رغم تلاش‏های 
رژیم صهیونیســتی برای سوق دادن آن به ورود به 

میدان، در این درگیری مشارکت مستقیم ندارد.

گروهــی از نماینــدگان هــر دو حــزب در مجلــس نمایندگان بــه دنبال 
محدودکــردن توانایی رئیس‏جمهور ترامپ برای اقــدام به جنگ با ایران 
اســت. توماس مَســی، نماینده جمهوری‏خواه از کنتاکی، قطعنامه‏ای 

مربوط به اختیارات جنگی معرفی کرده است. این قطعنامه اگر تصویب 
شــود، مداخله ایــالات متحده در جنگ جــاری بین ایران و اســرائیل را 
ممنوع می‏کند. مســی در شــبکه‏های اجتماعی، در توضیح تصمیمش 
برای معرفی این قطعنامه نوشــت: »این جنگ ما نیســت؛ اگر هم بود، 
طبق قانون اساســی، کنگره باید درباره چنین مسائلی تصمیم بگیرد.« 
او افــزود: »از همه اعضای کنگــره می‏خواهم در معرفــی این قطعنامه 
همراه شوند.« رو خانا، نماینده دموکرات از کالیفرنیا، تقریباً بلافاصله از 
تصمیمش برای قرارگرفتن کنار مســی، نماینده حزب رقیب، در معرفی 

قطعنامــه خبر داد: »جنگ با ایران نه. زمانش رســیده که همه اعضا]ی 
کنگره[ در این باره موضع‏گیری علنی کنند. آیا با نئوکان‏هایی هستید که 

ما را به جنگ با عراق بردند، یا در کنار مردم آمریکا می‏ایستید.«
دیگــر اعضای مجلس نماینــدگان هم پــس از آن از این قطعنامه که 
حالا قطعنامه »مسی-خانا« نام گرفته بود، اعلام حمایت کردند. رشیده 
طلیــب، نماینده دموکرات از میشــیگان گفت: »آمــاده و منتظر رأی در 
حمایــت از این قطعنامه اختیارات جنگی هســتم. مــردم آمریکا دوباره 
فریــب نمی‏خورند.« کمــی بعد، لااقل ۱۴ نماینده دیگــر امضا کرده‏اند 
که کنار مســی و خانا به‏عنوان معرفی‏کنندگان قطعنامه قرار گیرند. این 
قطعنامه با فوریت بررسی می‏شود، یعنی رهبران مجلس نمی‏توانند قبل 
از اینکه رای رأی به صحن مجلس برســد، آن را کنار بزنند. البته ســقف 

زمانی برای به رأی گذاشتن آن ۱۵ روز خواهد بود.
معرفــی این قطعنامه، همزمان اســت با قطعنامــه اختیارات جنگی 
مشابهی در سنا که سناتور تیم کین از ویرجینیا معرفی کرده و نیز طرحی 

نمایندگان از دو حزب بر اختیارات جنگی خود تأکید کردند

کنگره آمریکا، مخالف جنگ با ایران

کارشناس روابط بین‏الملل
آرون سوبچک

 چهار روز اخیر چیزهای زیادی را مشــخص کرده اســت، درباره اینکه اســرائیل از این درگیری چه 
می‏خواهد، ایران چه می‏کند و چه تصمیماتی در روزهای آینده پیش روی رئیس‏جمهور آمریکاست.
اهداف اســرائیل: کارزار اســرائیل بســیار فراتر از برنامه هسته‏ای ایران اســت. در کنار مقامات 
نظامی و دانشــمندان هسته‏ای، اسرائیل زیرساخت‏های غیرنظامی و انرژی و اهداف دیگری را هم 
هدف گرفته اســت. آن‏ها فشار را بر مردم عادی ایران افزایش داده‏اند. هنوز به تأسیسات هسته‏ای 
فــردو با اســتحکامات قوی‏اش ضربه نزده‏اند. ممکن اســت آن‏ها امیدوار باشــند کــه آمریکا برای 
کمک به فردو به آن‏ها بپیوندد. فردو تأسیســاتی اســت، عمیقاً زیر کوهستان و اسرائیل تسلیحات 
هدف‏گرفتن آن را ندارد. در عین حال گستره کارزار هوایی اسرائیل نشان می‏دهد که موضوع فقط 

برنامه هسته‏ای ایران نیست.
وضعیت ایران: مشخص است که مقامات ایران خواستار پایان این وضعیت هستند. آن‏ها از طرف‏های 

اروپایی و عربی خواسته‏اند مداخله کنند و آمریکا را قانع کنند 
که اسرائیل را مهار کند. آن‏ها مایل به این بودند که درباره برنامه 

هسته‏ای با خود دولت ترامپ گفت‏وگو داشته باشند.
انتخــاب پیــش روی آمریکا: ایالات متحــده همچنان 
یــک علامــت ســؤال اســت، چنان‏کــه در دوره صدارت 
رئیس‏جمهــور ترامپ همــواره چنین خواهــد بود. برخی 
نیروهای سیاســی به او فشــار می‏آورند که بــه این حمله 
بپیونــدد. عناصری همان‏قدر مهــم در ائتلاف او هم به او 
فشــار می‏آورند که از این جنگ بیرون بماند. او مشــخصاً 
نمی‏خواهــد آمریــکا را بــه ســمت یــک جنــگ دیگر در 
خاورمیانه ببرد؛ یعنی کاری که درباره عراق و افغانســتان 
انجام شــد؛ امــا او همواره مایل به توافق اســت و شــاید 
نقش‏آفرینــی آمریکا در این کارزار را راهی برای کشــاندن 
ایران به توافق ببیند. مشکل این نوع قمار با هزینه بالا این 
است که بلوف‏ها را می‏توان تشخیص داد. اگر تهران قبول 

نکند، ممکن است انگیزه ترامپ برای مداخله بالا برود.
اگر آمریکا وارد جنگ شــود: پیامدهای مشــارکت فعال 
آمریــکا در این درگیری، وخیم خواهند بود. ایران تا اینجای 
کار، محدودیت‏هایــی را بــر واکنش خود قائل بوده‏اســت. 
اگر ایران هدف حمله مســتقیم آمریکا قــرار بگیرد، ممکن 
اســت ایران هم این محدودیت‏ها را کنار بیاندازد. قطعاً این 
امکان هســت که ایران نیروها و پایگاه‏هــای آمریکایی را در 
خلیــج فارس هــدف بگیرد؛‏ اما هدف دیگــری که به لحاظ 
بالقوه محتمل‏تر اســت، تأسیســات نفتی دولت‏های متحد 
آمریکا در منطقه، مانند عربســتان سعودی خواهد بود. در 
سال ۲۰۱۹، موشــک‏ها و پهپادها، تأسیسات نفتی مهمی 
در عربســتان را هدف گرفتند، فعالیت آن را هفته‏ها متوقف 
کردنــد و قیمت نفــت را بالا بردنــد. دولــت اول ترامپ، آن 
زمان هیچ واکنشــی نشان نداد. اگر ایران در حمله مستقیم 
به اســرائیل و آمریکایی که مســتقیم درگیر جنگ است، با 

از اوکراین و روسیه، تا اسرائیل و ایران

الگوی جدید رفتار آمریکا
حمله پهپادی اوکراین به روسیه در آغاز ماه جاری و حمله 

اسرائیل به ایران، شباهت‏های عجیبی داشته‏اند:
هر دو حملــه در حالی واقع شــدند که مذاکرات 

بین ایالات متحده و کشــورهای هدف حمله، در 1

ضرب‏الاجل‏هایــی که آمریــکا تعیین کرده بــود، هنوز به 
نتیجه نرسیده بودند.

هــر دو حملــه، به‏شــدت بــر عملیــات عمده و 
مخفیانه امنیتی متکی بودند.2

 به نظر می‏رســید ایالات متحده در هیچ‏کدام از 
حملات دخیل نبود؛ اما در مورد اسرائیل، آمریکا 3

از پیش خبردار شــده بود، اجازه حمله را داده بود و حتی 
با تعیین برخی شرایط برای اسرائیل، تا حدی به آن شکل 

داده بود. درباره اینکه آمریکا از نقشــه اوکراین چقدر خبر 
داشــت و چه تأثیری بر آن گذاشته بود، شفافیت کمتری 
وجود دارد اما بعید اســت که ایالات متحده قبل از وقوع 

حمله از آن خبردار نشده باشد.
 هر دو حمله دو هدف داشــتند. اول نابودی یک 

ابزار راهبردی: هواپیماهای دوربرد در روســیه و 4
زیرســاخت‏های هســته‏ای در ایــران. دوم ایجــاد حــس 
آســیب‏پذیری در طــرف حمله بــا عملیــات مخفیانه در 
قلمروش و نیز ایجــاد عدم‏قطعیت درباره احتمال حضور 

نیروهای مخفی بیشتر.
 در هــر دو مــورد، واکنش به حمــات، لااقل تا 

اینجای کار، عمدتاً با حملات گســترده پهپادی 5
بوده است.

 هیچ‏کــدام از ایــن حمــات بــا تهاجــم نظامی 
متعارف دنبال نشدند.6

شــباهت‏ها واضح‏اند، اما اهمیت این شباهت‏ها کمتر 
مشخص شده و باید در نظر گرفته شود. از نظرگاه سیاست 
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تحلیل کارشناس »مؤسسه خاورمیانه« از چشم‏انداز کوتاه‏مدت و بلندمدت تحولات اخیر


